
НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АРМАВИРСКИЙ ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ

« 04 » сентября 2023 г. № 12-п
г. Армавир

О создании аттестационной комиссии
по проведению аттестации педагогических работников
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

На основании части 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", приказа Министерства просвещения РФ от 24 марта 2023 г. 
N 196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность" в целях проведения аттестации педагогических 
работников Негосударственного частного профессионального образовательного учреждения 
высшего образования «Армавирский лингвистический социальный институт» для подтверждения 
ими соответствия занимаемым должностям приказываю:

1. Создать в Негосударственном частном профессиональном образовательном учреждении 
высшего образования «Армавирский лингвистический социальный институт» постоянно 
действующую аттестационную комиссию.

2. Утвердить следующий состав аттестационной комиссии:
Председатель аттестационной комиссии:

Проректор по научно-исследовательской работе и качеству образования
Коновалова Эмма Камоевна

Заместитель председателя аттестационной комиссии:
Начальник учебно-методического отдела Писарева Елена Сергеевна

Секретарь аттестационной комиссии:
Начальник отдела кадров Блазомирская Инна Витальевна

Члены комиссии:
Декан факультета высшего образования Федотов Алексей Владимирович
Заведующий кафедрой отечественной и зарубежной филологии, представитель 

работников Федотова Линда Владиславовна

3. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом от 29 
декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 
просвещения РФ от 24 марта 2023 г. N 196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" и 
другими нормативными и распорядительными документами в сфере аттестации педагогических 
работников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор НЧОУ ВО АЛСИ Ф.Н. Сакиева



С приказом ознакомлены:

Проректор по научно-исследовательской 
работе и качеству образования

Начальник учебно-методического отдела

Э.К. Коновалова

Е.С. Писарева

Начальник отдела кадров

Декан факультета высшего образования

Заведующий кафедрой отечественной 
и зарубежной филологии, 
представитель работников

И.В. Блазомирская

А.В. Федотов

Л.В. Федотова


